mā. Item qui iusta veritatis cōtemnit. vi. q. iii. abist. Itē qui secretū
sibi omissum reuelat. xij. di. nerui.

Recusatores. i. detracōre. Is p. b. qui dicit q si semel fuit ex
Non ad clerū. op. ar. communicatus ammodo non admitt
atur ad actus le
gitimos. ut dicam
iij. q. i. in prim.

Lericus. co
gatur. p ex
comunicationem.
vt. vi. q. i. illi qui
et. xxij. q. i. p. cī
dum.

Reuocet. ar.
q; poli; epus tēpo
situm restituere.
te hoc dixi. ii. q. v
i. iteo. vel dic de
gabetur. id ē fus.

Spendatur.
Editionari
os usurarios. qua
tales ppter auari
tiam p minimo li
tigant.

Inuriaꝝ. te
Is dixi. s. di. p. x.
et qui emendat.
Non licet. ser
culpa. Is po
nit sexcuplum p
sexqualtrū qd to
tu et eius medieta
tem contmet.

Sicut. nō suo
p̄t facere suo no
mine nec etiā ali
eno p̄t. vt. xxij. q
viii. hijs a qui
bus. et. ff. te ad
mi. rez. ad ciui. p
l. ii. in prim. ar. o
tra. lxxvij. di. e
piscop⁹. ii. q. vi. si
episcopus. v. q. iii
c. vltimo. ff. que
res. ob. pos. arist
et est. ar. q; si aliz
quis quasi p cuf
vel tutor qnq; rez
cipit usurpas quod
non p̄t petē dñs
vt sibi redditur

Accusatores fratrū ep̄s excōi
cet qui non pbāda fratrib; obiciunt.
et si emendauerint vicium
recipiat eos ad ūionē non ad cle
rū. **I**tē ex eodem. Remoueant
ab officiis clēicus lcurrā maledic⁹
fr̄m p̄dictib; iniūdēs nō pmoueāt.

Alericus maledicus maxime.
q; in sacerdotibus cogatur
ad postulandam ūiam. si noluerit
degradeā. nec vñquam ad officium
absq; satisfactione reuocetur. **I**tē

Alericū scurrilē et. **D**e eodē
verbis turpib; ioculatorē ab
officio detrahendū censem⁹. **I**tē

Adens fratrum profectibus do
nec in vicio est nō pmoueāt. **I**tē
non sunt ordinābi qui seditionib; vacat.

Seditionarios
vacat.
statim nūq; ordinandos
cleros sicut nec usurarios. vel in
iuriaꝝ suaꝝ v̄tores. **I**tē ex con
cilio laodicēi. **V**suram exigē cle
ricis minime licet.

Don licet fenerari mīstris al
taris vel in sacerdotali ordie ostitutis

Comodis. q;

periculosa est talis cōpensatio. vt
xiii. dī. qd̄ ait.
di. xlviij.

Q uod autem tunc p
sequitur.
xi. ea. apostolice
regule oportet episcopum esse non eu
pidum. et continuatur illi causa seditionarios. et ite o. p
hibetur cupidus qui facile a vero de
uiat.

b Prohibitentur
scilicet in epistola
ad corinthios.

Episcopus. ex
igens. h̄ non
fuscipliens. tūc em
te poneretur. vt. q.
e. si quis contra
vbi te accipiente
dicitur. vel istud
p tempore datū
est. et nō habet lo
cū hodie sed habu
it locum tempore
apostolorum pro
pter nouitatem ec
clesie. et habes hic
qđ nō quodlibet mō
tale peccatum de
icit iam p̄motum
vt. xxx. dī. c. i.
v. q. iii. in loco.

D omā. cente
simas. cente
simā dicitur vſu
ra que sorti equi
paratur in anno.

T ransfigens.
i. quodcūqz no
nū pacū vel con
cūm inueniens in
fraudem vſuraz
vt si fumat rem i
pignore et non co
putet fructus i so
rem. ex. d. vſu. c.
i. et. ii.

Exogitans.
ar. q̄ sola cogita
tō punitur. vt. vi.
q. i. q. si quis cū
verum est quo at
deū. et si non pro
cedat ad actū. vt
xxvii. q. i. nec aliq

Mnes. pal
maz. scdm
illō. iustō. vt pal
ma florebit.

Ampli. i. tā
tum faciat boni
quātū fecisti ma
li. nō intelligas q
tam diu. Sbeat pe
nitere q̄ diu fuit
malus. quia tanta
posset esse contri
tio q̄ momētanea
penitentia suffice
ret. et de con. di
iij. baptismi.

Tales vitetur
bic q̄ aliq̄ possit

vel vſuras vel lucra q̄ sexculpa dicū
tur accipe. Itē leo pp̄. Nec suo
nec alieno noīe clericus fenerator

Sicut nō suo ita nec existat. R.
Salieno nomine aliquis clericus
exercere fenus attemptet. Indēcēs
enī est suū crimen comodis alienis
impendere et exercere. Fenus autē
solum aspicere et exercere debemus.
vt qđ h̄c misericorditer tribūm
a dño qui multipliciter et īperpetuū
mansura tribuit recipere valeamus

D o dō
XLVII
Vod autē in fine hui⁹ capi
tuli vſurarij ordinari p̄hi
benē. inde ē q̄ vſurā exer
centes cupiditati vſeruire p̄banē.
Cupidi autē ab apostolo ordiari p
hibent q̄ tales facile a iusto deuia
rent. Vnde in canonib⁹ apostolo
rum legitur. Diaconus p̄ſbr et eps
exigens vſuras nisi defierit deponat

H discopus aut p̄ſbr aut dia
con⁹ vſuras a debitorib⁹ exi
gens aut definat aut certe deponat

Item ex concilio niceno ca. xiiij.

Q uod vſuras exigēs sive cleric⁹ si
vom̄ ue regle ſbieſt⁹ deicia
am multi sub regula cōſtituti au
rīcā et ſpia lucra ſedātur. obliqz
diūme ſcripture dicētis. q̄ pecuniaz
ſuā non dedit ad vſurā. tē. mutuaz
dantes cēteſimas vſuras exigunt.
iuste censuit ſancta et magna fino
dus vt si quis iuent⁹ fuerit p̄ hāc
diffimilitez vſuras accipiens aut
aliquam admiuentionē vel quolibet
modo negocia tranfigens aut emi
olia idēt sexculpa exigens. vel ali
qđ tale p̄ſus excogitans turpis lu
cri gratia. deiciaſt a clero et alien⁹
existat a ſigula. Hinc etiam gre
gori. in decimonono li. moralium p
te tercia. ca. xxxv. de dilectorib⁹ ſe
culi ſribit dicens.

Temporibus luēs deſeruiētes deo
nequaq̄ militare p̄bantur. rub.

Omnes ſeculi hui⁹ dilectores
in terrenis reb⁹ fortes ſunt i
celeſtib⁹ ſbiles. Nā p̄ tpali gloria
vſqz ad mortem ſudare appetunt
et p̄ ſpe perpetua. nec parū quidem i
laborē ſubſiſtunt. pro terrenis luēs
quaſlibet iniurias tolerant. et pro
celesti mercede vel tenuiſſimi verbi
ferre cōtumelias recuſant terreno
iuditio toto etiam die affiſtere for
tes ſunt in oratiōe vero corā dño v̄
vnius hore momento laſſant. Sepe
nuditatem deiectionē famē pro ac
quirendis diuīcījs atqz honoribus